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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA E JUNIKUT - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosoviss;

Kuvendi i Komuns s¢ Junikut:
Numér; 02/35/23;

Dhaté: 31.08.2023,

NE bazé t& nenit 12 paragrafi 121 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale ( Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
numér 25/ 2008), nenit 21 paragrafi 21.1 pika h) t Statutit t& Komunis s& Junikut, Kuvendi i Komunés
s¢ Junileut néd mbledhjen e tij t rregullt 18 mbajtur mé 31.08.2023 nxjerré:

VENDIM
pé fillimin e procedurave por plotisim ndryshimin e projekt Rregullores pér laksa, tarifa dhe
ngarkesa

I. Me kété vendim fillohet hartimi i (projekl) i Rregullores pér taksa, tarifa dhe ngarkesa, né tokstin e
mé poshtiém / (projekt) kregullorja/.

IL. Q&llimi i nxjerrjes dhe miratimit & késaj (projekt) rregullorje, sipas kétij vendimi ésht¢ krijimi i
basés ligjore pér fillimin e hartimit te prajekt Rregullores pér taksa, tarifa dhe n arkesa

I1l. Bartése ¢ hartimit (projekt) Rregullores nga pika L e kétly vendimi &shts Zvra e Krvelarit t&
Komunés s& Junikut dhe Drejtorija pér Buxhet dhe Financa .

IV. Bartisja e harlimit t¢ (projekt) rregullores éshté ¢ obliguar q¢ (projekt) Rregulloren ta hartojs ng
afat prej 2 muajve nga dita e hyrjes né fuqgi t8 kétij vendimi,

V. Obligohet Kuvendi i Komunés s& Junikut g€ pas hyrjes ng fuygi t& kétij vendimi t& eméroj Grupin e
punés pér hartimin e (projekt) rregullores nga pika 1. e k8t vendimi,

VL (Projekl) megullorja duhet t& viket ns shgyriim publik dhe komente, Paragifia ¢ (projekt)
Rregullores nit shqyrtim publik dhe koha per dhénien e shgyrtimeve dhe komenteve do té shpallen n¢
ueb fagen ¢ Komunés sé Junikat.

VIL Pas hartimit, (projekt) Rregulorja i procedohet Kuvendit t& Komunds pér shgyrtim dhe miratim.

VUL Mjetet financiare pér hartimin e {projekt) Rregullores sipurohen nga buxhetl i Komunis sg
Junikut,

IX. Me hygjen né fuqi & kétij vendimi shfugizohen té gjitha dispozitat ligiore me anén e (& cilave kjo
fushé ka gend ¢ rregulluar. )
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X. Piér zbatimin e kétijf vendimi kujdesct kryetari | Komunds s¢ Junikut respektivisht Drejtoria per
Financa ¢ Komunis s Junikut.

XL Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regiistrimil né zvran e protokellit t8 ministriss pérgjegjése par
veldgeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhen Zyrtare nid ueb fagen zyrtare 1 Komunds se Tunikut.

Me Fété vendim njoftohen:

1. MAPL:

2. Kryetari i Komunés 8¢ Junikut:

3. Shérbimi 1 Kuvendit i Komunés sé Junikut: dhe
4. Arkivii Komungs s@ Jumikat,

Krvesuesi i Kuvendit
Z. Shpéjtim Gacaferi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E JUNIKUT - OPETINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovas;

Kuvendi i Komunés s Junikut;
Numér: 02/36/23:

Daté: 31.08.2023 .

NE bazé t& nenit 12 paragrafi 12.1 t¢ Ligjit pitr Vetégeverisjen |Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
numer 28,/2008), nenit 21 paragrafi 21.1 pika h} té Statutit t5 Komunss si Junikut, Kuvendi i Komunés
s€ Junikut né mbledhjen ¢ bij t reegullt t8 mbajtur mé 31,08.2023 njerrd:

VENDIM

pér fillimin e procedurave per plotésim ndryshimin e projekt Rregullores pér tatimin 1 pronén e
paluajtshme pér vitin 2024

I. Me kélé vendim fillohet hartimi i (projekt) i Rregullores Per tatimin né pronén e paluajtshme pir
vitin 2024, né tekslin @ me poshlém / (projekt) Eregullorja/.

1L Qéllim i nxjertjes dhe miratimit & késaj (projekt) rregullorje, sipas kétij vendimi ¢shis krijimi |
bazés ligiore pér fillimin e hartimit te projekt Rregullores pér tatimin né pronen ¢ paluajtshme pér
vitin 2024 .

T, Bartése ¢ hartimit 1& (projekt) Rregullores nga pika I. e kit vendimi eshts Zyra ¢ Kryetarit t&
Komunés s¢ Junikut dhe Direjtoriju pér Buxhet dhe Financa .

IV. Bartésja e hartimif to (projekt) rregullores dshits e oblipuar g& (projekt) Rregulloren ta hartojg ng
afat prej 2 muajve nga dita e hyrjes né fugi t¢ ketij vendimi,

V. Obligohet Kuvendi i Komunds sa Tunikut g¢ pas hyrjes néé fugi ta kiftij vendimi g eméro] Grupin e
punes pér hartimin ¢ (projekt) rregullores nga pika I ¢ katij vendimi,

VL (Projukt) megullorja duhel t8 vihet nes shqyrtim publik dhe komente, Faragitia e (projekt)
Rregullores n& shqvrtim publik dhe koha pér dhinien o shyyrlimeve dhe komenteve do te shpallen né
ueb faqen e Komunés s@ Jumikut,

VII. Pas harlimit, (projekt) Rregulorja i procedohel Kuvendil t6 Komunés pér shqyrtim dhe miratim,

VI Mietet financiare Pér hartimin e (projeky Rregullores sigurohen nga buxheti i Komunés sa
Junikut,

IX. Me hytjen né fuqi t& kitij vendimi shfugizohen ta githa dispozitat ligiore me antn e t cilave kjo
fushé ka gené ¢ rregulluar,

Aodresa:
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X. Pér zbatimin e kélij vendimi kujdese

t kryelari i Komunés sé& Junikul respeklivisht Drejtoria per
Financa ¢ Komunés s Junikut,

XL Ky vendim hyn neé tugi 15 dité pas regiistrimit né zyrén e protokollit 16 mi nistrisé pérgjegiése par
veteqeverisje lokale, si dhe publikimit ne ouh

N zyrtare ng ueb fagen zyrtare t& Komungs ¢ Junikut.

Me B vendim nfoftoher:

MAPIL,

Kryctari i Komunés sé Junikut:

Shérbim 1 Kuvendit 4 Komunés sé Junikut: dhe
Arkivi i Komungs sa Junikut.

gt Sl

Kryesuesi i Kuvendit
Z. Shpejtim Gacaferi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF ROSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés
Nr, 02/37/23
Daté: 27.09. 2023

Né bazé t¢ nenit 12 paragrati 121 ¢ Ligjit pér vettqeverisien lokale (Ligji Nt. 03/L-040,
GZRK numsr 28/ 2008), nenit 22 para grafi 4 t¢ statutit t komunas sg Junikut (vendimi | Kuvendil t
Komunés s& Junikut numér 001 /26) dhe nenit 3 paragrafér 12,34 dhe 5 ta Rregullores ¢ punds sé
Kuvendit t8 Komuni's s& Junikut, Kavend; i Komunés sé Junikut ng mbledhjen e tij 1& megullt &
mbajtur mé 27.09.2023 NXjerTs:

VENDIM
pér formimin e Grupil t& punés pér hartimin e (projekt) Planit vijetor té puneés s¢ Kuvendit 1&
Komunés sé Junikut pér vitin 2024

L Me kété vendim formohet Grupi i punés pér hartimin e (projuekt) Planit vietor t& punés ss
Kuvendil t¢ Komunés s& Junikut pér vitin 2024 /né [ekstin ¢ meteime Grupi 1 punés/.

IL Grupi i punés ka pir detyré gé té hartoja (projekt) Planin vjelor ta punes sé Kuvendit L&
Komunés sé Junikut pér vitin 2024 ne perputhje me nenin 22 paragrafi 3 t¢ Rregullores st punss ss
Kuvendit t& Komunés sé Junikut.
I Grupin ¢ punés e pérb&né nga njé pérfagésucs i subjekteve politike t& pérfagésuara né kuvend,
kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa, |, nj¢ pérfagésues nga ekzekutivi,
IV. Grupi punues pérbehet nga:
1. Shpejtim Gacaferi -Kryetar (1L.DK), Krvesues i Kuvendit,
2. Mursel Salihaj -anétar (LDK), Kuvendi Komunal
Zenel Maloka - anétare (AAK), Kuvendi Komunal
Eliza Pepshi -unetare (LVV), Kuvendi Komunal dhe
Leonora Shehu -anétare nga ckzekutivi

Lt = L

IV. Afati i hartimit & (projekt) Planit e punifs s& Kuvendit t¢ Komunés si Junikut éshts ms e largu
deri né fund t¢ muajit dhjetor +8 k&t vit

V. Pas harlimit L& (projekt) Planit té punis nga ana e Grupit t& punés, {projekt) Plani i dérgohet
Kuvendit té Komunis s& Funikat pér shgyrtim dhe miralim,

VL Me hyrjen né fugi te kétj vendimi, shiugizohen vendimet fera me anén e t& cilave kjo fushé ka
gené e rregulluar.

VIL Ky vendim hyn né fugi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit t8 ministriss PErgjegiése
Per vetéqeverisie lokale, si dhe publikimil ni gjuhé zyrtare né ueb fagen zyrtare 18 Komunés si
Junikul
Me kété vendim njoftohen:
1. MAPL;
Kryetari 1 Komunds s@ funiky t:
Shérbimi i Kuvendit t& Komunés s Junikut, dhe
4. Arkivii Komunés s¢ Junikul

a3

Krvesuesi i Kuvendit
7. Shpejtim Gacaferi
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REPUBLIKA L KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPURT TCOF KOOSOV A
KOMUNA JUNTK - OPSTIN A JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Euvendi i Komunis
Nr. 02/38/23
Daté:27.09.2023

NE bazg (& nenit 61 paragrafi 2 (@ Ligjit per Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésite
( Ligji Nr. 03/L-048); nenit 40 parageali 2 pika b) 18 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji Nr,
03/L-040. GZRK numér 28/2008). nenit 2] paragrafi 21.| pika ¢) t& Statutii t# Komungs s3
Junikut dhe nenit 19 parsgrafi 15 & Rregullores s¢ Punés s& Kuvendit & Komungs sé Junikut,
Ruvendi i Komun@s s& Juniku| né mbledhjen e 1ij 18 rregullt 1@ mbajtur me 27.09.2023 nxjerré:

VENDIM

Per miratimin ¢ Buxhetit t8 Komuns s& Junilkut pér vitin 2024

I. Me kéte vendim miratohet Buxher! | Komunés sz Junikut pér vitin 2024 1 propozuar
nga Kryetari i Komuné s¢ Junikut, dhe Korniza Alatmesme Buxhetore 2024-2026.

IT. Buxheti i pérgjithshém i Komunas s& Junikut pér vitin 2024 gshie- 2,199.837.00 € dhe
€shté 1 shpémdarg né linjat buxhetore si né vijim:

Stali pér vitin 2024, gshte 167 punétoré,

Katogoria Paga dhe méditje PEr vilin 2024, &shié ; 1,445,893.00 €
Kategoria Mallra dhe shérbime Per vitin 2024, shtd 246,660.00€
Kalegoria e Shpenzimeve komunale PEr vitin 2024, &shi# 38.500.00 €
Kategoria ¢ Subvencioneve pér vitin 2024 &shig 02,000.00 €
Kategoria ¢ Shpenzimeve kapitale pér vitin 2024, &shté 406,784.00€

Totali i Buxhetit t& aprovuar pér vitin 2024, ésht# 2,199.837.00 €

HT. Komuna e ka béré planifikimin duke respektuar kufijié e Qurkores buxhetore 2024/02 pér
Komuna.

IV. Pér sbatimin ¢ kétj vendimi respektivisht ekzekutimin e buxhetit 1&8 Komungs s
Tunikut pér vitin 2024 sipas linjave buxhetore nga pika Il e kéti) vendimi &shié pérgjegiss
Kryetari | Komunés s& Junikut.

V. Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi. shfugizohen vendimet tjera me anén e 18 cilave kjo
fushé ka gené ¢ rregulluar.

VI. Kv vendim hyn né fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit t& Ministriss s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dle publikimit né gjuhén zvrtare né ueb fagen syrtare
t€ Komunés s& Junikut,



Me Lité vendim njoftohen:

NAPI;
Ministria ¢ Financave:

Zyra ¢ Kryetarit; Kuvendi i Komunés s& Junikut
Sherbimi i kuvendit 1@ komunés: z. Shpejtim Gacaleri

Arkivi i Komunas. : Jriecs
Kryesues E hf ’

LI T I__u I*J_—




REPUBLIKA ¥ KosOvEs - Rﬁﬁm.mﬂ(usum - REPLBLIC OF KDsov A
KOMUNA JUNIK - OPSTIN A JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovis;

Kuvendi i Komunis s Junikut;
Numér: 02/39/23

Daté: 27092023

NE baré 12 nenit 12 paragrafi 12,2 pika d) (& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale { Ligji Nr; 03/L-
040, GZRK numér 28/2008), nenit 27 1€ ligjil p¥r Menaxhimin ¢ Financave Pyhlike dhe
Périjegjisit? ( Ligji Nr: 03/1.-048, GZRK numér 2008/27) dhe nenit 22 paragrati 22.| pika 4) &
Statutit 18 Komunés s¢ Junikut ( Vendimi i Kuvendil & Komunss s Junikut numer o1/ 2a),
Kuvendi i Komunés & Junikut ng mbledhjen e (ij 1 rregullt & mbajtur mé dais 27082023
X erTe:

VENDIM
pér
ri-alokim te mjeteve t& mbetura buxhetore pér vitin 2023

I Me kété vendim m iratohet propozimi i Kryetaril 1€ Komungs s& Junikut pér
bartjen ¢ mjeteve & mbetura nga projekt nr, 53877 nga té hyrat vetanake ng
vlerg prej 3,439.25 € Planifikimi Urban dhe Mjedis (660) Nén programin
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66405) kodi funksional (0620).

23877 Ndértimi i kunalizimit sekondar PEr ujra t& zeza lokacioni “Bajraktar -
7 shtatori dhe Qendér  (3.439.25 £).

Il. Mijetel e Mbetura propozohen qé 1€ rialokohen né programin: Planifikimi Urban
dhe Miedis (660), Nén programin Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66405)
kodi funksional (0620),
53439 Rekonstruimi i Rrugés Gaxherr Bajraktar 3,439 25¢

1. Autorizohet Drejtoria pé&r Buxhel dhe Financa né realizimin e t& grjitha
procedurave administrative lidhur me bartien ¢ mjeteve financiare nga pika L
€ kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né lugi 15 dité pas regjistrimit ng zyrén e protokollit @
Ministrisé pérgjegiése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit ng gjuhé
zyrtare ng Eeb fagen zyriare & Komunés s& Junikut.

Me kété vendim njoftohen:
1. MAPL;
2. Ministria ¢ Financave: 2
3. Zyra e Kryetaril; Kuvendi 1 Komunés s& Junikut
4. Shérbimi i kuvendit 1@ komunés: z. Shpejtim Gacaleri
5. Arkivi i Komunis,

Kryesues “T



